
 

 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
   PATOLOGIA VETERINÁRIA 

 
PORTARIA ABPV 01/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

 O Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária, usando de suas atribuições legais 

e estatutárias, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - Designar para o Conselho Consultivo da gestão 2020-2021 os membros:  

- GISELE FABRINO MACHADO  

- RENATO DE LIMA SANTOS  

- MARY SUZAN VARASCHIN  

 

Art. 2º - Designar GISELE FABRINO MACHADO como Presidente do Conselho Consultivo da 

gestão 2020-2021, seguindo disposições do art. 43º do Estatuto Social da ABPV.  

 

 

BRENO SOUZA SALGADO 

Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária 


